
1 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS              Nº 66 - TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUMÁRIO

 ANO I  N° 66                                                       PALMAS - TO, TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2010

Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestão

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO

ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 045/2010

A Prefeitura Municipal de Palmas -TO, através da Coordenadoria
Geral de Licitação, comunica aos interessados do Pregão
Presencial para Registro de Preço Nº. 045/2010, do processo 9267/
2010, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, da  ERRATA
no Aviso do Resultado do Pregão, para onde se lê: “Extrato de Ata
de  Registro de Preço nº 045/2010”, leia-se: “Aviso do Resultado
do Pregão Presencial nº 091/2010”,  publicado no DOM nº 42 página
nº 04  no dia 25/05/2010.   Maiores informações poderão ser obtidas
na Coordenadoria Geral de Licitação, localizada na Av. Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09, ou pelos fones (63) 2111-
8035.

Palmas, 28 de junho de 2010.

Joelma Gorete C. de Oliveira
Pregoeira

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2010

Processo: nº 13548/2010
Validade 12 (doze) meses
REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Aquisição de Peças
para Reposição e Manutenção dos veículos desta Unidade Gestora
a seguir relacionados, proveniente da sessão publica do pregão
de forma presencial nº 080/2010, sucedido em 08/06/2010, ás
17:00, realizado pela Coordenadoria Geral de Licitação da
Secretaria de Planejamento e Gestão.
FUNDAMENTO LEGAL:
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 203, de
17 de agosto de 2005, Decreto Federal nº 3.931, de 19 de setembro
de 2001, Decreto Municipal nº 218, de 28 de novembro de 2007,
Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei 8.666,
de 21 de junho de 1993 ( inclui-se em todas as alterações
promovidas, no que couber ).

DOS CONTEMPLADOS EM 1º LUGAR

DESCONTO DE 7% (SETE POR CENTO) PARA TODOS OS
LOTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Capital do Estado do
Tocantins, no dia 28 de junho de 2010.

Fornecedor CNPJ 

MARLEDES JOSÉ HILARIO 00.802.909/0001-63 
Item Ref. Qtd Descrição Vlr. Unit Valor Total 

01 SRV 01 
LOTE 01 – 
FORD 
 

45.000,00 45.000,00 

02 SRV 01 LOTE 02    

FIAT 
20.000,00 20.000,00 

03 SRV 01 LOTE 03 
GM 

10.000,00 10.000,00 

04 SRV 01 LOTE 04 
WW 11.000,00 11.000,00 

 

Lédyce Moreira Nóbrega
Coordenadora Geral de Licitação

Ranufo do Espírito Santo
Pregoeiro

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2010

Processo: nº 14862/2010
Validade 12 (doze) meses
REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de medicamentos para
atendimento aos usuários nos Prontos Atendimentos, SAMU E
CEROP a seguir relacionados, proveniente da sessão publica do
pregão de forma presencial nº 087/2010, sucedido em 09/06/2010,
ás 08:00, realizado pela Coordenadoria Geral de Licitação da
Secretaria de Planejamento e Gestão.
FUNDAMENTO LEGAL:
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 203, de
17 de agosto de 2005, Decreto Federal nº 3.931, de 19 de setembro
de 2001, Decreto Municipal nº 218, de 28 de novembro de 2007,
Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei 8.666,
de 21 de junho de 1993 ( inclui-se em todas as alterações
promovidas, no que couber ).
DOS CONTEMPLADOS EM 1º LUGAR 
 
   

Fornecedor CNPJ 

MÁXIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 06.366.038/0001-69 
Item Ref. Qtd Descrição Vlr. Unit Valor Total 
01 AM   1.000 VITAMINA K 10MG/ML INJ. 01ML 1,15 1.150,00 
02 CRP 50.000 BIPERIDENO cloridrato de 4 mg liberação controlada 0,20 10.000,00 
03 CRP 36.000 LEVODOPA 200MG + BESERAZIDA 50MG 2,20 79.200,00 
04 CRP 40.000 SINVASTATINA 20 MG 0,08 3.200,00 
05 CRP 100.000 CLONAZEPAM 0,5 MG 0,15 15.000,00 
06 CRP 36.000 LEVOTIROXINA 25 MCG SÓDICA 0,31 11.160,00 
07 CRP 36.000 LEVOTIROXINA 50 MCG SÓDICA 0,34 12.240,00 
08 CRP 36.000 LEVOTIROXINA 100 MCG SÓDICA 0,29 10.440,00 
09 CRP 40.000 METILFENIDATO 10 MG 0,90 36.000,00 
10 FRS 20.000 LORATADINA 1 MG/ML XAROPE frasco 100 ml 1,29 25.800,00 

11 FRS 300 CLORETO DE SÓDIO + cloreto de benzalcônio 9mg + 0,1 mg frasco 30 ml 
sol nasal 

1,45 435,00 

12 FRS 300 PREDNISOLONA+SULFATO DE NEOMICINA+ sulfalto de polimixina B 5 
mg+5mg+10.000ui/ml frasco com 5 ml 

19,00 5.700,00 

13 FRS 300 DORZOLAMIDA, CLORIDRATO DE 2% FRASCO 5 ML 26,00 7.800,00 
14 FRS 100 ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 85% FRASCO 10ML 32,00 3.200,00 
15 CRP 50.000 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500G.+ 125G 1,11 55.500,00 
16 FRS 10.000 AMOXICILINA+ CLAVUNATO DE POTÁSSIO 50 MG + 12,5 8,35 83.500,00 
17 FRS 10.000 AZITROMICINA 40 MG/ML (TOTAL 600 MG) 4.00 40.000,00 
18 FRS 20.000 CARBBOCÍSTEÍNA ADULTO 50 MG/ML 1,64 32.800,00 
19 FRS 50.000 IBUPROFENO 20 MG/ML FRASCO 100 ML SUSPENSÃO ORAL 1,96 98.000,00 
20 CRP 36.000 LEVODOPA + CARBIDOPA 250 MG + 25 MG 0,55 19.800,00 
21 FRS 20.000 PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO DE 1,34 MG/ML 4,72 94.400,00 
22 CRP 4.000 TIORIDAZINA 25 MG 0,42 1.680,00 
23 CRP 100.000 VALPROATO DE SÓDIO 250 MG 0,55 55.000,00 
24 CRP 15.000 VARFARINA SÓDICA 1 MG 0,21 3.150,00 
25 CRP 36.000 VERAPAMIL, CLORIDRATO DE 80 MG 0,15 5.400,00 
26 CRP 36.000 VERAPAMIL , CLORIDRATO DE 120  MG 0,89 32.040,00 
27 FRS 300 CICLOPIROX OLAMINA 10 MG/ML FRASCO 15 ML 13,00 3.900,00 
28 CRP 10.000 CINARIZINA 25 MG COMPRIMIDO 0,03 300,00 

29 FRS 300 CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE + HIDROCORTISONA 3mg/ml frasco 
5 ml sol. otológica 

44,65 13.395,00 

30 FRS 300 DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓICO DE + NEOMICINA sulfato de 1 + 3,5 
,g/ml frasco 5 ml sol. oftalmica 

13,00 3.900,00 

31 CRP 1.000 DIMENIDRATO + PIRIDOXIN A CLORIDRATO DE 50 MG + + 10 mg 2,56 2.560,00 

32 FRS 300 NAFAZOLINA, CLORIDRATO DE + CLORETO DE SÓDIO+ + benzalcônio 0,5 
mg + 9mg + 0,1 mg frasco 30 ml sol. nasal 

8,90 2.670,00 

33 ENV 500 CARVÃO VEGETAL ATIVADO 50 MG PÓ 0,50 250,00 
34 AM 500 DOBUTAMINA, CLORIDRATO DE 12,5 MG/ML ampola 20 ml sol. injetável 5,60 2.800,00 
35 FRS 100 FENOTEROL, BROMIDRATO DE 4 MG/ML (200 MG) frasco 15 ml aerosol 3,00 300,00 
36 FRS 100 IPRATRÓPIO, BROMETO DE 0,020 MG/DOSE frasco 15 ml aerosol 0,98 98,00 
37 AM 1.000 MEPERIDINA 100 MG AMPOLA 2 ML SOL. INJETÁVEL 1,80 1.800,00 
38 AM 1.000 NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO DE 2 MG/ML ampola sol. injetável 3,68 3.680,00 

39 FRS 500 SUXAMETÔNIO, CLORETO DE 500 MG FRASCO AMPOLA pó para solução 
injetável 

27,88 13.940,00 

40 AM 200 CLORPROMAZINA 5 MG/ML AMPOLA 5 ML SOL.INJETAVEL 1,28 256,00 
   TOTAL  792.444,00 

DOS CONTEMPLADOS EM 2º LUGAR 
 

Fornecedor CNPJ 

VIDAFARMA DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA 06.219.757/0001-57 
Item Ref. Qtd Descrição Vlr. Unit Valor Total 

01 FRS 50.000 CARBONATO DE CALCIO + colecalciferol 500 mg CACO3 + 400 UI 
comprimido 0,6765 33.825,00 

02 CRP 24.000 ALENDRONATO SÓDICO 70 MG 0,6672 16.012,80 
03 CRP 600.000 IBUPROFENO 600 MG, COMPRIMIDO 0,0834 50.040,00 
04 CRP 36.000 CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO 0,227 8.172,00 
05 CRP 36.000 CARVEDILOL 6,25 MG COMPRIMIDO 0,2919 10.508,40 
06 CRP 36.000 CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO 0,278 10.008,00 
07 FRS 5.000 CEFTRIAXONA SÓDICA 250 MG 9.00 45.000,00 
08 CRP 40.000 CLARITROMICINA 250 MG 0,556 22.240,00 
09 FRS 30.000 CLONAZEPAM 2,5 MG/ML FRASCO 20 ML SOLUÇÃO 2.1545 64.635,00 
10 CRP 40.000 LORAZEPAM 1 MG COMPRIMIDO 0,1578 6.312,00 
11 CRP 100.000 LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO 0,0459 4.590,00 

12 FRS 10.000 MIKANIA GLOMERATA SPRENGEL (GUACO) 0,1 ML/ML frasco c/ 120 ml 
xarope 

2,20 22.000,00 

13 AM 30.000 RANITIDINA, CLORIDRATO DE 25 MG/ML ampola 2 ml solução injetável 0,3475 10.425,00 
14 FRS 500 SALBUTAMOL, SULFATO DE 100 UG/DOSE frasco 200 doses aerosol 5.004 2.502,00 

   TOTAL  306.270,20 

 

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 1
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Habitação 2



2 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS              Nº 66 - TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO TOCANTINS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

http://www.palmas.to.gov.br/diariooficial
502 Sul - Avenida NS 02 - Paço Municipal - CEP: 77021-900

Palmas - TO
CNPJ:24.851.511/0001-85  

Fone: (63) 2111-2507

IVORY DE LIRA AGUIAR CUNHA
Secretário Municipal de Governo

RAUL DE JESUS LUSTOSA  FILHO
Prefeito de Palmas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

IDERLAN SALES DE BRITO

LUCAS DANIEL SOUZA PAIVA
Gerente de Editoração e Publicação Eletrônica

Gerente de Revisão e Administração
CAROLINA SANTOS DE SOUSA

Diretor do Diário Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Capital do Estado do
Tocantins, no dia 25 de junho de 2010.

Lédyce Moreira Nóbrega
Coordenadora Geral de Licitação

Joelma Gorete C. de Oliveira
Pregoeira

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2010

Processo: nº 11264/2010
Validade 12 (doze) meses
REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Aquisição de Peças
para Reposição e Manutenção dos veículos desta Unidade Gestora
a seguir relacionados, proveniente da sessão publica do pregão
de forma presencial nº 091/2010, sucedido em 11/06/2010, ás
09:00, realizado pela Coordenadoria Geral de Licitação da
Secretaria de Planejamento e Gestão.
FUNDAMENTO LEGAL:
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 203,
de 17 de agosto de 2005, Decreto Federal nº 3.931, de 19 de
setembro de 2001, Decreto Municipal nº 218, de 28 de novembro
de 2007, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e
Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 ( inclui-se em todas as alterações
promovidas, no que couber ).

DOS CONTEMPLADOS EM 1º LUGAR

DESCONTO DE 11% (ONZE POR CENTO) PARA TODOS OS
LOTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Capital do Estado do
Tocantins, no dia 28 de junho de 2010.

Lédyce Moreira Nóbrega
Coordenadora Geral de Licitação

Ranufo do Espírito Santo
Pregoeiro

Fornecedor CNPJ 

MARLEDES JOSÉ HILARIO 00.802.909/0001-63 
Item Ref. Qtd Descrição Vlr. Unit Valor Total 

01 UN 01 
LOTE 01 – 
VOLKWAGEM 
 

10.000,00 10.000,00 

02 UN 01 LOTE 02    

FORD 
8.000,00 8.000,00 

03 UN 01 LOTE 03 
CHEVROLET 

32.000,00 32.000,00 

 

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano,

Meio Ambiente e Habitação

PORTARIA Nº 166/2010

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano,
Meio Ambiente e Habitação, no uso das atribuições que lhe são
conferidas no ATO de Nomeação nº 0027 NM, de 05 de janeiro de
2009.

 RESOLVE:

Art. 1º Designar – os seguintes servidores abaixo
relacionados para responder pelos assuntos referentes à ODT’s
dos carros e motos na lista em anexo, da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Habitação - SEDUMAH.

· Daniel Aires Cardoso, matricula: 34.332, Auxiliar de
Paisagismo e Arborização;

· João Paulo Vieira de Araújo, matricula: 25.971, Agente de
Obras e Serviços.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Secretário de Desenvolvimento Urbano Meio
Ambiente e Habitação, aos 22 dias do mês de junho de 2010.

Eduardo Manzano Filho
Secretário

PORTARIA Nº 169/2010

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio
Ambiente e Habitação, no uso das atribuições que lhe são
conferidas no ATO de Nomeação nº 0027 NM, de 05 de janeiro de
2009.

RESOLVE:

Art. 1º Designar - o servidor João Paulo Vieira de Araújo,
matricula: 25.971, Agente de Obras e Serviços, para responder
pelos assuntos referente a Frota de carros e duas motos, da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente
e Habitação, conforme em anexo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

 
 

Anexo a Portaria nº 166, de 22 de junho de 2010. 

 

Item  Veículo Placa 

01 Chevrolet  Classic  MVV - 9588 

02 Chevrolet  Classic MWH - 2550 

03 Chevrolet  S-10 MVS - 4745 

04 Fiat Uno  MWP - 3937 

05 Fiat Uno MWX - 4702 

06 Fiat Uno MWX - 5092 

07 Fiat Uno MXF - 0082 

08 Fiat Uno MWX - 8032 

09 Fiat Uno MWT - 6683 

10 Ford F350 MWR - 9865 

11 Ford Fiesta MWG - 5416 

12 Honda 150 JOB Mix MXB – 5192 

13 Hunter Sundow MWB - 1371 

14 Kombi MWK - 1371 

 

 

Eduardo Manzano Filho 

Secretário 



3 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS              Nº 66 - TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Gabinete do Secretário de Desenvolvimento Urbano Meio
Ambiente e Habitação, aos 22 dias do mês de junho de 2010.

Eduardo Manzano Filho
Secretário  

 
Anexo a Portaria nº 169, de 22 de junho de 2010. 

 

Item  Veículo Placa 

01 Chevrolet  Classic  MVV - 9588 

02 Chevrolet  Classic MWH - 2550 

03 Chevrolet  S-10 MVS - 4745 

04 Fiat Uno  MWP - 3937 

 

 

Eduardo Manzano Filho 

Secretário 

 

05 Fiat Uno MWX - 4702 

06 Fiat Uno MWX - 5092 

07 Fiat Uno MXF - 0082 

08 Fiat Uno MWX - 8032 

09 Fiat Uno MWT - 6683 

10 Ford F350 MWR - 9865 

11 Ford Fiesta MWG - 5416 

12 Honda 150 JOB Mix MXB – 5192 

13 Hunter Sundow MWB - 1371 

14 Kombi MWK - 1371 

CONTATOS

diariooficial@palmas.to.gov.br
www.palmas.to.gov.br/diariooficial

(63) 2111-2507
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA DE GOVERNO 
DIÁRIO OFICIAL

Paço Municipal - 502 Sul
CEP 77001-900 / Palmas – TO


		E-mail: diariooficial@palmas.to.gov.br - Telefone: 2111-2507
	2010-06-29T08:48:49-0300
	Palmas - Tocantins
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento




